



Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd
2013-05-23
Mia Päärni m.fl. (S)

Skrivelse med anledning av händelserna i Husby

De senaste dagarna har vi kunnat följa oroligheterna i Husby på plats. Det är allvarligt det som händer där relativt få ungdomar som, antagligen på grund av att de tappat tron och hoppet på samhället, tagit till odemokratiska metoder. Våld, stenkastning och förstörelse går aldrig att ursäktas. Samtidigt kan vi inte, och ska inte heller blunda för det politiska ansvaret. Stadsdelen Rinkeby-Kista har länge varit eftersatt och vi Socialdemokrater har påtalat bristerna vid ett flertal tillfällen. Den ekonomiska snedfördelningen och långvarig brist på resurser hör hit. Liksom nedläggning av förvaltningar, utförsäljning av köpcentra och hög arbetslöshet. För att inte tala om hur våra barn och unga har varit utsatta.

Redan förra året kom en mycket skarp rapport från Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning (social omsorg) som visade att läget i stadsdelsförvaltningen vad gäller barn och unga var mycket akut. Det talades bland annat om växande svårigheter för socialtjänsten att genomföra sitt uppdrag enligt lagens intentioner och att svårigheterna har accelererat de senaste åren.

Anmälningarna om barn som far illa har fortsatt att öka. Antalet 2011 var det drygt 50 per månad och den siffran ökade till 90 barn per månad - 2012.

Socialtjänsten beskrev redan förra året att man befann sig i ett läge, där de anställda inte längre kunde möta de behoven som fann utifrån de fastställda budgetramarna. Under de senaste åren har de tvingats prioritera hårt bland uppdragen för att åstadkomma en budget i balans.

Det finns och har under en längre tid funnits ungdomar som organiserar sig för social rättvisa. De har ordnat läxhjälp, seminarier, men också försökt att uppmärksamma politikerna på vad som händer. De har organiserat protester, skrivit debattartiklar och demonstrerat. Dessa, men även andra boende, måste få en reell möjlighet att påverka utvecklingen i sitt bostadsområde. Genom att visa att det går att göra sin röst hörd kan vi också se till att de goda krafterna vinner.

Vad som avgör nu vilken väg Husby och övriga stadsdelen tar är vad den moderatledda majoriteten gör både den närmaste tiden.

Med anledning av ovanstående vill vi ha svar på följande

- Vad planerar den styrande majoriteten och förvaltningen att göra för att vända situationen i stadsdelen?
- Vilka konkreta satsningar kommer majoriteten och förvaltningen att göra och vilka åtgärder tänker man vidta?
- Hur tänker man säkerställa att invånarna får den hjälp och det stöd de har rätt till?